societatis  mercatorum  Mediolani  destinati  paciffice  deliberabuntur.  Pro-  5 

mittimus,  quod  si  aliqua  mala  torta  vel  prave  consuetudines  dictis  mer- 
catoribus auferentur,  ipsas  cassamus  et  irritamus  ex  nunc  prout  ex  tunc. 

Volumus  etiam  et  concedimus  ad  supplicaciones  universitatis  dictorum 
mercatorum  et  hominum  Mediolani,  quod  lane,  que  portantur  de  Francia 
in  Lombardiam,  solvant  tantum  medium  pedagium,  quod  solvunt  drapparie,  10 

et  non  plus  quod  consueverunt  per  ßurgundiam  et  Sabaudiam  et  per 
Valoxiam.  Et  caminum  faciemus  teneri  aptatum  et  paratum,  ita  quod 

equi  et  muli  et  carrete  cum  mercaturis  eorum  poterunt  transire  nichil 
eis  auferendo  nisi  debita  et  consueta  pedagia  sicut  dictum  est.  Item 

promittimus  quod  non  permittemus  aliqam  personam  civitatis  vel  comitatus  10 
Mediolani  vel  nuncios  vel  factores  eorum  ullo  modo  capi  et  detineri  nee 
aliter  mollestari  in  personis  nee  rebus  eundo  et  redeundo  et  stando  et 

morando  per  illas  partes  occasione  imposicionis  et  exactionis  alicujus 

pedagii  vel  data  impositi  vel  quod  de  cetero  imponeretur  in  civitate  vel 
comitatu  Mediolani  vel  in  aliqua  alia  parte  terrarum  Lombardie  vel  alibi.  20 

Item  promittimus,  quod  si  casus  accideret,  quod  per  commune  Mediolani 

vel  per  aliquod  aliud  commune  terrarum  Lombardie  darentur  seu  conce- 
derentur  laudes  seu  repressalie  contra  homines  terrarum  nostrarum  pro 
aliquo  defectu  seu  aliqua  causa  illarum  terrarum  seu  aliquorum  hominum 
illarum  terrarum,  quod  propter  hoc  homines  Mediolani  et  destrictus  25 
nuntios  vel  factores  eorum  non  permittemus  illam  occasionem  in  personis 
mercadantiis  et  rebus  ullo  modo  impediri  nee  aliter  molestari.  Et  quod 

occasionarum  illarum  rerum  aliarum  nee  occasionem  ^  aliquorum  injurio- 
rum  que  aliqui  homines  terrarum  nostrarum  nee  aliquarum  aliarum 
partium,  quod  non  permittemus,  homines  Mediolani  et  districtus  ullo  30 
modo  impediri  nee  aliter  molestari  in  personis  nee  rebus  nee  in  terris 

nee  in  jurisdictionibus  nostris.  In  quorum  omnium  evidens  testimonium 
atque  robur  sigillum  nostrum  litteris  presentibus  duximus  apponendum. 

Datum  in  Sekkingen.  Anno  domini  MCCCXXI  in  vigilia  aposto- 
lorum  Petri  et  Pauli.  35 

Perg.  Or.    Siegel  abgefallen. 
TJnziceifelhaft  ist  das  Konzept  von  Mailändern  aufgesetzt  worden,  die  Schrift  ist 

aber  deutsch,  ivie  auch  das  Pergament. 
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^4.  Die  Stadt  Neufchdteau  in  Lothringen  verspricht  der  Gesellschaft 
lonihardischer  Kaufleiite  sichere  Unterkunft  in  ihrer  Stadt.  1321  Juli  22. 

Magne  discretionis  [ac]  providencie  viro  domino  Francisco  de  Grar- 
baniaco  jurisperito  capitaneo  societatis  mercatorum  Lombardie  major  .  .  . 

5  et  tota  communitas  Novi  Castri  in  Lothoringia  quicquid  possunt  honoris 
reverencie  et  servicii  cum  salute.  Tenore  presentium  vobis  innotescat, 

quod  nobis  placet  et  ita  volumus,  quod  mercatores  Lombardie  cum  suis 
mercaturis  ....  ad  Novum  Castrum  veniant,  mercationes  suas  ibi  faciant 

et  in  dicta  villa  resideant  securi  a  nobis  et  ab  omnibus  burgensibus  ville, 
10  quam  diu  domini  nostri,  sub  quorum  protectione  sumus,  conductum 

terrarum  suarum  teuere  et  custodire  voluerint,  quia  conductus  ad  nos 
non  pertinent  extra  villam  Novi  Castri  et  dictis  mercatoribus  consilium 
prebere  vollemus  in  villa  Novi  Castri  et  favorem.  Valete.  Datum  sub 
sigillo  nostre  comunitatis   anno    domini  MCCC    vicesimo  primo,    vicesima 

15  secunda  die  mensis  Julii. 

Perg.  Or.    In  einer  der  Bruchfalten  uar  die  Urlunde  auseinandergerissen,  ivobei 
einige  Buchstaben  völlig  unkenntlich  wurden. 

Vom  Siegel  ein  Bruchstück  erhalten. 

^5.    Vertrag  zwischen  der  Gemeinde  Bellinzona  und  der  Kauf- 
20  niannschafl  von  Mailand  über  den  Transport  der  Waren  Mailänder 

Kaiifleute  von  Bellinzona  nach  Magino  (Magadino?).    1346  Nov.  10. 

In  nomine  domini.  Anno  a  nativitate  ejusdem  millesimo  trecentesimo 
quadragesimo  sesto,  indictione  quintadecima,  die  Veneris  decimo  mensis 

Novembris.     Cum  per  comune  et  homines  burgi  de  Birinzona   sive  ipso- 
25  rum  nuncios  exigerentur  a  mercatoribus  Mediolani  pro  langura  carrigio 

sive  conductu  raercantiarum  et  rerum  mercatorum  et  hominum  Mediolani 

a  dicto  burgo  ad  locum  de  Magino  imperiales  octo  pro  quolibet  rubbo 
cujuslibet  mercantie,  de  quibus  denariis  donabantur  per  ipsos  comune  et 
homines    Birinzone    predictis    mercatoribus    soldi    decem    et    denarii    sex 

30  tertiolorum  pro  quolibet  plaustro,  et  pro  parte  dictorum  mercatorum  ex- 
hibita  foret  petitio  magnifico  domino  domino  Luchino  Vicecomite  Medio-